
 

  

 

1 

                                                                                                                                
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  
ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е ШЕ Н И Е 
от 06 февраля 2024 года  № 72 

 
О внесении изменений и дополнений в решение № 53 от 13 

декабря 2023 года «О  Бюджете Никольского сельсовета 
Горшеческого района Курской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 – 2026 годов»  
 

  Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2018 № 132н «О порядке 
формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, 
их структуре и принципах назначения (в редакции от 30.11.2018 № 245н), Собрание 
депутатов Никольского сельсовета Горшеченского района Курской области РЕШИЛО: 

 
1. Внести в  решение Собрания депутатов Никольского сельсовета Горшеченского 

района Курской области № 53 от 13 декабря 2023 года «О бюджете Никольского 
сельсовета Горшеченского района Курской области на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

 1)Статью 1. «Основные характеристики бюджета Никольского сельсовета 
Горшеченского района Курской области на 2024 год» изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Никольского сельсовета 
Горшеченского района Курской области на 2024 год: 
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Никольского сельсовета 
Горшеченского района Курской области в сумме 
 1762979 рублей 00 копеек; 
общий объем расходов бюджета Никольского сельсовета Горшеченского района 
Курской области в сумме 1971004 рублей 13 копеек; 
дефицит (профицит) бюджета Никольского сельсовета Горшеченского района 
Курской области в сумме  – 63163 рублей 79 копеек». 

2. Приложения № 1,3,5,7,9 к решению  изложить в новой редакции (прилагаются). 
 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется 
на правоотношения, возникшие с   1 января 2024 года. 
 
 
Председатель Собрания депутатов 
Никольского сельсовета                                                                       С.Г. Кулибаба 

 
 
 
Глава Никольского сельсовета 
Горшеченского района                                                                         Ю.И.Золотухин 

  



 

  

 

2 
 

Приложение № 1 
 к решению Собрания депутатов Никольского сельсовета 

Горшеченского района Курской области                                                                                                                                     
«О  Бюджете Никольского сельсовета Горшеченского района 

 Курской области на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов»  
                                                                                                от 13.12.2023 года  № 53 

в редакции решения №  72  от 06 февраля 2024 г. 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита   бюджета Никольского 
сельсовета Горшеченского района Курской области на 2024 год      

                                                                                                                           

(рублей) 

Код по бюджетной 
классификации 
Российской Федерации 

Наименование источников 
финансирования дефицита 
бюджета 

Сумма 

           

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 
финансирования дефицитов   
бюджетов 

                        0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 

0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов 

-1762979 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

-1762979 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

-1762979 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

-1762979 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

1971004,13 

01 05 02 00 00 0000 600  Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

1971004,13 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

1971004,13 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

1971004,13 

01 00 00 00 00 0000 000 Итого источников финансирования  
дефицитов бюджета 

208025,13 

                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

  

 

3 
  Приложение № 5 

                к решению Собрания депутатов Никольского сельсовета 
Горшеченского района Курской области                                                                                                                                     

«О  Бюджете Никольского сельсовета Горшеченского района 

 Курской области на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов»  
                            от 13.12.2023 года № 53 в редакции решения № 72  от 06 февраля 2024 г. 

                                                                                                                                   
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования 
"Никольский сельсовет" Горшеченского района Курской области и не программным 

направлениям деятельности),  группам (подгруппам) видов  Расходов 
классификации расходов бюджета муниципального образования «Никольский 

сельсовет» Горшеченского района Курской области на 2024 год 
                                                                                                ( рублей) 

Наименование  Рз ПР ЦСР ВР Итого 
расходы на 
2024г 

1 2 3 4 5 6 
ВСЕГО РАСХОДОВ     1971004,13 
Общегосударственные вопросы 01    1559881,13 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 

01 02   462970 

Обеспечение функционирования главы 
муниципального образования 

01 02 71 0 00 00000  462970 

 Глава муниципального образования  01 02 71 1 00 00000  462970 
Обеспечение деятельности  и выполнение 
функций органов местного самоуправления  

01 02 71 1 00 С1402  462970 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 71 1 00 С1402 100 462970 

 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04   616843 

 Обеспечение функционирования местных 
администраций  

01 04 73 0 00 00000  616843 

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 

01 04 73 1 00 00000  616843 

Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления 

01 04 73 1 00 С1402  616843 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными муниципальными 
органами , казенными учреждениями,  
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 73 1 00 С1402 100 605743 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 73 1 00 С1402 200 4000 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 1 00 С1402 800 16644 
Резервные фонды 01 11 00 0 00 00000  1000 



 

  

 

4 
Резервные фонды органов местного 
самоуправления 

01 11 78 0 00 00000  1000 

Резервные фонды 01 11 78 1 00 00000  1000 
Резервный фонд местной администрации 01 11 78 1 00 С1403  1000 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 00 С1403 800 1000 
Другие общегосударственные вопросы 01 13             

469524,13 
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 

01 13 76 0 00 00000  469524,13 

Выполнение других  обязательств 
муниципального образования 

01 13 76 1 00 00000  469524,13 

Выполнение других (прочих) обязательств 
органа местного самоуправления 

01 13 76 1 00 С1404  469524,13 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 76 1 00 С1404 200 467524,13 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 2000 

Национальная оборона 02    134910 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   134910 
Непрограммная  деятельности органов 
местного самоуправления 

02 03 77 0 00 00000  134910 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

02 03 77 2 00 00000  134910 

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов 

02 03 77 2 00 51180  134910 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными муниципальными 
органами , казенными учреждениями,  
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 77 2 00 51180 100 15906 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 

02 03 77 2 00 51180 200 119004 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

03    20000 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

03 10   20000 

Муниципальная программа «Защита 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах» 

03 10 13 0 00 00000  20000 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 
безопасности жизнедеятельности населения 
от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, стабильности 
техногенной обстановки» муниципальной 
программы «Защита населения и  
территории от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах»  

03 10 13 1 00 00000  15000 



 

  

 

5 
Основное мероприятие «Подготовка и 
реализация мероприятий по 
предупреждению и ликвидации стихийных 
бедствий» 

03 10 13 1 01 00000  15000 

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных пунктов 
муниципальных образований 

03 10 13 1 01 С1415  15000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 

03 10 13 1 01 С1415 200 15000 

Подпрограмма "Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера и обеспечение безопасности 
людей на водных объектах" 

03 10 13 2 00 00000  5000 

Основное мероприятие "совершенствование 
системы управления при осуществлении 
мероприятий гражданской обороны и 
мобилизационной подготовки" 

03 10 13 2 01 00000  5000 

Отдельные мероприятия в области 
гражданской обороны, защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, 
безопасности людей на водных объектах 

03 10 13 2 01 С1460  5000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 13 2 01 С1460  200 5000 

Национальная экономика 04    10000 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 

04 12   10000 

Муниципальная программа  

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности  

Никольского сельсовета Горшеченского 

района» 

04 12 05 0 00 00000  10000 

Муниципальная программа  

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности  

Никольского сельсовета Горшеченского 
района» 

04 12 05 1 00 00000  10000 

Основное мероприятие «Поддержка 
мероприятий в области энергосбережения и 
повышение энергетической эффективности 

04 12 05 1 01 00000  10000 

Мероприятия в области энергосбережения 04 12 05 1 01 С1434  10000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 05 1 01 С1434 200 10000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    15000 
Благоустройство 05 03   15000 
Муниципальная программа «Комплексная 
программа благоустройства территории  
Никольского сельсовета Горшеченского 
района Курской области » 

05 03 07 0 00 00000  15000 

Подпрограмма «Благоустройство территории 
Никольского сельсовета Горшеченского 
района Курской области» муниципальной 
программы «Комплексная программа 

05 03 07 3 00 00000  15000 



 

  

 

6 
благоустройства территории Никольского 
сельсовета Горшеченского района Курской 
области » 
Основное мероприятие и совершенствование 
системы комплексного благоустройства 
муниципального образования, создание 
комфортных условий проживания и отдыха 
населения 

05 03 07 3 01 00000  15000 

Мероприятия по благоустройству 05 03 07 3 01 С1433  15000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 

05 03 07 3 01 С1433 200 15000 

Социальная политика 10    231213 
Пенсионное  обеспечение 10 01   231213 
Муниципальная программа «Социальная 
поддержка граждан Никольского сельсовета  
Горшеченского района Курской области» 

10 01 02 0 00 00000  231213 

Подпрограмма «Развитие мер социальной 
поддержки отдельных граждан» 
муниципальной программы«Социальная 
поддержка граждан Никольского сельсовета  
Горшеченского района Курской области» 
 

10 01 02 2 00 00000  231213 

Основное  мероприятие «Предоставление 
доплат к пенсии» 

10 01 02 2 01 00000  231213 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 
пенсиям муниципальных служащих 

10 01 02 2 01 С1445  231213 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 01 02 2 01 С1445 300 231213 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 

7 
                                                                     Приложение № 7 

                к решению Собрания депутатов Никольского сельсовета 
Горшеченского района Курской области                                                                                                                                     

«О  Бюджете Никольского сельсовета Горшеченского района 

 Курской области на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов»  
                                                                                                от 13.12.2023 года  № 53 

                                                                  
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

РАСХОДОВ    БЮДЖЕТА  НИКОЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА ГОРШЕЧЕНСКОГОРАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА  2024 ГОД 

                                                                                                                                               руб.                                                                                                                                                                    
Наименование   Рз ПР ЦСР ВР Итого 

расходы на 
2024 г 

1  2 3 4 5 6 
ВСЕГО РАСХОДОВ      1971004,13 
Общегосударственные вопросы 001 01    1559881,13 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

001 01 02   462970 

Обеспечение функционирования 
главы муниципального образования 

001 01 02 71 0 00 00000  462970 

 Глава муниципального образования  001 01 02 71 1 00 00000  462970 
Обеспечение деятельности  и 

выполнение функций органов 
местного самоуправления  

001 01 02 71 1 00 С1402  462970 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 02 71 1 00 С1402 100 462970 

 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

001 01 04   616843 

 Обеспечение функционирования 
местных администраций  

001 01 04 73 0 00 00000  616843 

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования 

001 01 04 73 1 00 00000  616843 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

001 01 04 73 1 00 С1402  616843 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
муниципальными органами , 
казенными учреждениями,  органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 04 73 1 00 С1402 100 605743 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 04 73 1 00 С1402 200 4000 



 

  

 

8 
Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 73 1 00 С1402 800 16644 
Резервные фонды 001 01 11 00 0 00 00000  1000 
Резервные фонды органов местного 
самоуправления 

001 01 11 78 0 00 00000  1000 

Резервные фонды 001 01 11 78 1 00 00000  1000 
Резервный фонд местной 
администрации 

001 01 11 78 1 00 С1403  1000 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78 1 00 С1403 800 1000 
Другие общегосударственные 
вопросы 

001 01 13   469524,13 

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

001 01 13 76 0 00 00000  469524,13 

Выполнение других  обязательств 
муниципального образования 

001 01 13 76 1 00 00000  469524,13 

Выполнение других (прочих) 
обязательств органа местного 
самоуправления 

001 01 13 76 1 00 С1404  469524,13 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 76 1 00 С1404 200 467524,13 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 00 С1404 800 2000 

Национальная оборона 001 02    134910 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

001 02 03   134910 

Непрограммная деятельность 
органов местного самоуправления 

001 02 03 77 0 00 00000  134910 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 

001 02 03 77 2 00 00000  134910 

Осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

001 02 03 77 2 00 51180  134910 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
муниципальными органами , 
казенными учреждениями,  органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

001 02 03 77 2 00 51180 100 15906 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 

001 02 03 77 2 00 51180 200 119004 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

001 03    20000 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность  

001 03 10   20000 

Муниципальная программа «Защита 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных 
объектах » 

001 03 10 13 0 00 00000  15000 

Подпрограмма «Обеспечение 
комплексной безопасности 

001 03 10 13 1 00 00000  15000 



 

  

 

9 
жизнедеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
стабильности техногенной 
обстановки» муниципальной 
программы  «Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей 
на водных объектах » 
Основное мероприятие «Подготовка 
и реализация мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
стихийных бедствий» 

001 03 10 13 1 01 00000  15000 

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов поселений 

001 03 10 13 1 01 С1415  15000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 

001 03 10 13 1 01 С1415 200 15000 

Подпрограмма "Снижение рисков и 
смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера и 
обеспечение безопасности людей на 
водных объектах" 

001 03 10 13 2 00 00000  5000 

Основное мероприятие 
"совершенствование системы 
управления при осуществлении 
мероприятий гражданской обороны и 
мобилизационной подготовки" 

001 03 10 13 2 01 00000  5000 

Отдельные мероприятия в области 
гражданской обороны, защиты 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
безопасности людей на водных 
объектах 

001 03 10 13 2 01 С1460  5000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 03 10 13 2 01 С1460  200 5000 

Национальная экономика 001 04    10000 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 

001 04 12   10000 

Муниципальная программа  

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности  

Никольского сельсовета 

Горшеченского района» 

001 04 12 05 0 00 00000  10000 

Муниципальная программа  

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности  

Никольского сельсовета 
Горшеченского района» 

001 04 12 05 1 00 00000  10000 

Основное мероприятие «Поддержка 
мероприятий в области 
энергосбережения и повышение 

001 04 12 05 1 01 00000  10000 



 

  

 

1

0 энергетической эффективности 
Мероприятия в области 
энергосбережения 

001 04 12 05 1 01 С1434  10000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 12 05 1 01 С1434 200 10000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 05    15000 
Благоустройство 001 05 03   15000 
Муниципальная программа 
«Комплексная программа 
благоустройства территории 
Никольского сельсовета 
Горшеченского района Курской 
области » 

001 05 03 07 0 00 00000  15000 

Подпрограмма «Благоустройство 
территории Никольского сельсовета 
Горшеченского района Курской 
области» муниципальной программы 
«Комплексная программа 
благоустройства территории 
Никольского сельсовета 
Горшеченского района Курской 
области » 

001 05 03 07 3 00 00000  15000 

Основное мероприятие и 
совершенствование системы 
комплексного благоустройства 
муниципального образования, 
создание комфортных условий 
проживания и отдыха населения 

001 05 03 07 3 01 00000  15000 

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 07 3 01 С1433  15000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 

001 05 03 07 3 01 С1433 200 15000 

Социальная политика 001 10    231213 
Пенсионное  обеспечение 001 10 01  

 
 

 231213 

Муниципальная программа 
«Социальная поддержка граждан 
Никольского сельсовета  
Горшеченского района Курской 
области» 

001 10 01 02 0 00 00000  231213 

Подпрограмма «Развитие мер 
социальной поддержки отдельных 
граждан» муниципальной 
программы«Социальная поддержка 
граждан Никольского сельсовета  
Горшеченского района Курской 
области» 

001 10 01 02 2 00 00000  231213 

Основное  мероприятие 
«Предоставление доплат к пенсии» 

001 10 01 02 2 01 00000  
 

231213 

Выплата пенсий за выслугу лет и 
доплат к пенсиям муниципальных 
служащих 

001 10 01 02 2 01 С1445  231213 

 
 



 

  

 

1

1 Приложение № 9 
                к решению Собрания депутатов Никольского сельсовета 

Горшеченского района Курской области                                                                                                                                     
«О  Бюджете Никольского сельсовета Горшеченского района 

 Курской области на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов»  
от 13.12.2023 года  № 53 

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальных 

программ  и непрограммным направлениям деятельности) группам видов 
расходов классификации расходов бюджета    Никольского сельсовета 

Горшеченского района Курской области на 2024 год. 
                                                                                                ( рублей) 

Наименование  ЦСР ВР Итого 
расходы на 
2024г 

1 4 5 6 
ВСЕГО РАСХОДОВ   1971004,13 
Общегосударственные вопросы   1559881,13 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

  462970 

Обеспечение функционирования главы муниципального 
образования 

71 0 00 00000  462970 

 Глава муниципального образования  71 1 00 00000  462970 
Обеспечение деятельности  и выполнение 

функций органов местного самоуправления  
71 1 00 С1402  462970 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

71 1 00 С1402 100 462970 

 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

  616843 

 Обеспечение функционирования местных 
администраций  

73 0 00 00000  616843 

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 

73 1 00 00000  616843 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 
органов местного самоуправления 

73 1 00 С1402  616843 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
муниципальными органами , казенными учреждениями,  
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

73 1 00 С1402 100 605743 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

73 1 00 С1402 200 4000 

Иные бюджетные ассигнования 73 1 00 С1402 800 16644 
Резервные фонды органов местного самоуправления 78 0 00 00000  1000 
Резервные фонды 78 1 00 00000  1000 
Резервный фонд местной администрации 78 1 00 С1403  1000 
Иные бюджетные ассигнования 78 1 00 С1403 800 1000 
Другие общегосударственные вопросы   469524,13 
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

76 0 00 00000  469524,13 

Выполнение других  обязательств муниципального 76 1 00 00000  469524,13 



 

  

 

1

2 образования 
Выполнение других (прочих) обязательств органа 
местного самоуправления 

76 1 00 С1404  469524,13 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

76 1 00 С1404 200 467524,13 

Иные бюджетные ассигнования 76 1 00 С1404 800 2000 

Национальная оборона   134910 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка   134910 
Непрограммная  деятельности органов местного 
самоуправления 

77 0 00 00000  134910 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

77 2 00 00000  134910 

Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 

77 2 00 51180  134910 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
муниципальными органами, казенными учреждениями,  
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

77 2 00 51180 100 15906 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)  нужд 

77 2 00 51180 200 119004 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

  20000 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность  

  20000 

Муниципальная программа «Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах» 

13 0 00 00000  20000 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 
безопасности жизнедеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, стабильности техногенной обстановки» 
муниципальной программы «Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах» 

13 1 00 00000  15000 

Основное мероприятие «Подготовка и реализация 
мероприятий по предупреждению и ликвидации 
стихийных бедствий» 

13 1 01 00000  15000 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов муниципальных 
образований 

13 1 01 С1415  15000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)  нужд 

13 1 01 С1415 200 15000 

Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера и обеспечение безопасности 
людей на водных объектах" 

13 2 00 00000  5000 

Основное мероприятие "совершенствование системы 
управления при осуществлении мероприятий 
гражданской обороны и мобилизационной подготовки" 

13 2 01 00000  5000 

Отдельные мероприятия в области гражданской 
обороны, защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на 

13 2 01 С1460  5000 



 

  

 

1

3 водных объектах 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

13 2 01 С1460  200 5000 

Национальная экономика   10000 
Другие вопросы в области национальной экономики   10000 
Муниципальная программа  «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности  

Никольского сельсовета Горшеченского района» 

05 0 00 00000  10000 

Муниципальная программа  «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности  

Никольского сельсовета Горшеченского района» 

05 1 00 00000  10000 

Основное мероприятие «Поддержка мероприятий в 
области энергосбережения и повышение 
энергетической эффективности» 

05 1 01 00000  10000 

Мероприятия в области энергосбережения 05 1 01 С1434  10000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 1 01 С1434 200 10000 

Жилищно-коммунальное хозяйство   15000 
Благоустройство   15000 
Муниципальная программа «Комплексная программа 
благоустройства территории Никольского сельсовета 
Горшеченского района Курской области » 

07 0 00 00000  15000 

Подпрограмма «Благоустройство территории 
Никольского сельсовета Горшеченского района Курской 
области» муниципальной программы «Комплексная 
программа благоустройства территории Никольского 
сельсовета Горшеченского района Курской области» 

07 3 00 00000  15000 

Основное мероприятие и совершенствование системы 
комплексного благоустройства муниципального 
образования, создание комфортных условий 
проживания и отдыха населения 

07 3 01 00000  15000 

Мероприятия по благоустройству 07 3 01 С1433  15000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)  нужд 

07 3 01 С1433 200 15000 

Социальная политика   231213 
Пенсионное  обеспечение   231213 
Муниципальная программа «Социальная поддержка 
граждан Никольского сельсовета  Горшеченского 
района Курской области» 

02 0 00 00000  231213 

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки 
отдельных граждан» муниципальной 
программы«Социальная поддержка граждан 
Никольского сельсовета  Горшеченского района 
Курской области» 

02 2 00 00000  231213 

Основное  мероприятие «Предоставление доплат к 
пенсии» 

02 2 01 00000  231213 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям 
муниципальных служащих 

02 2 01 С1445  231213 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 01 С1445 300 231213 
 
 
 
 
 
 
 
 


